

## PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

|                       |                                                           |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------|
| <b>Departamentua:</b> | 02 - KULTURA, TURISMO, GAZTERIA ETA KIROL DEPARTAMENTUA   |
| <b>Atala:</b>         | 0210 - Kultura Zuzendaritza Nagusia                       |
| <b>Programa:</b>      | 100 - Ondare Historiko Artistikoa eta Artxiboak           |
| <b>Funtzionala:</b>   | 336 - Ondare historiko-artistikoaren babesa eta kudeaketa |

### Programa mota:

Finalista

### Misioa:

Iritsi zaigun ondarea ikertu eta iraunarazteko zaintzen badugu, gure komunitatearen identitatea indartzen ari gara, iragana komuna eta kolektiboa delako ideia azpimarratuz, hiritarren arteko loturak ahalbidetzen ari galerako. Hau dena, Gipuzkoako ondare historiko-artistiko, arkeologiko, etnografiko eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren artxiboetan (Gipuzkoako Artxibo Orokorra eta Gipuzkoako Protokoloen Artxiboa) gordetzen den ondare dokumentalaren kontserbazioa, ikerketa eta hedapenaren bidez egin nahi dugu.

### Egoeraren diagnostikoa:

Nahiz eta azken urteotan aurrerapen handia izan den ondareak dituen baloreak gizartearen ulertzeko moduan eta inbertsio handiak egin diren ondare hori zaintzeko eta hedatzeko, beharrezkoa da krisia baino lehenago inbertsio maila berreskuratzea, bereziki, ondare historiko-artistiko, arkeologiko, etnografiko eta dokumentala zaharberritzeko diru langutzen kontu sailak. Gainera, guztiz beharrezkoa da Eusko Jaurlaritzarekin, udalekin eta Lurraldeko hainbat eragileekin lankidetzaz sendotzea, ondarean hobeto, modu eraginkorragoan eta iraunkorragoan lan egiteko.

### Beharrendaren deskribapen xehatua:

Foru aldundiek eskumen eskusiboak dituzte ondare historiko artistiko eta arkeologikoaren zaintza eta sustapenean Autonomia Estatutuan eta Lurralde Historikoen legean jasotzen den moduan. Euskal Kultur Ondarearen 7/1990 Legeak kultur ondareari dagokion eskumenen banaketa ezartzen du, foru aldundiak direlarik lurralde bakoitzeko kultur interesa duten ondasunen kontserbazio eta sustapenean. Gainera eskumen eskusiboa dute beren jabetzako artxibo historikoen kudeaketan. Baita ere aldundien eskumena da dokumentu ondarearen zaharberritzea, eta eskumen hori Gipuzkoako Artxibo Orokorra horretarako sortutako diru-laguntza lerro baten bitartez gauzatzen du. Horregatik guztiz beharrezkoa da eskumen horiek jasotzea eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren eginbeharren artean sartzea, aurrekontu egoki bat horretarako bideratuaz.

### Nori zuzendua:

Hiritar guztiak dira zuzenean programa hauen zerbitzu eta laguntzen helburu, artxiboek ematen dituzten zerbitzuen bidez edo zeharkako bide batez ondare historiko artistikoa, etnografikoa eta arkeologikoa zaintzeko eta zabaltzeko Lurraldeko eragile ezberdinek egingo dituzten ekintzak sustatuaz, ondare hori, hiritar guztien interesekoa baita eta komunitatearen parte garrantzitsua, bere identitatearen adierazle.

### Programaren estrategia.

#### 1. Baliabideak (inputak):

Giza eta ekonomia baliabideak. Laguntza teknikoak.

#### 2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

Ondare historiko-artistiko, etnografiko, arkeologiko eta dokumentalaren zaintza, zaharberritze, ikerketa eta hedapenari buruzko eskumen eskusiboak egikaritu. Euskal Kultur Ondarearen Legean jasotako baimenak egin, babestutako ondareari buruzko interbentzioen jarraipena; entitate publiko zein pribatuei ondarearen zaintzari buruzko aholkularitza; birgaitze lanetarako, zaharberritzeko eta ikerketarako diru-laguntzak eman; ondarearen hedapenerako jardunaldiak, mintegiak, bisita gidatuak, argitalpenak antolatu; dokumentuak antolatu eta deskribatu eta on-line zabaltzeko; artxibo historikoen erabilgaitasunaren kontsultei erantzun, dokumentuak digitalizatu.

#### 3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Gipuzkoako Lurralde Historikoen eta Gipuzkoako Foru Aldundiaren ondare historiko-artistikoa, etnografikoa, arkeologikoa eta dokumentalaren kontserbazioa eta hedapena hobetu.

### Programaren arau esparrua:

UNESCO eta ICOMOS bezalako nazioarteko erakundeen Karta, Konbentzio eta Iradokizunak  
7/1990 Euskal Kultur Ondarea; 234/1996 urriaren 8ko Dekretua , balizko eremu arkeologikoetarako; 306/1998 Dekretua, azaroaren 10ekoa, kalifikatutako eta zerrendatutako kultura ondasunen aurri egoeraren deklarazioari buruzkoa; 341/1999 DEKRETUA, 1999ko urriaren 5ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko esparruan aurkitutako interes arkeologikoa edo paleontologikoa duten ondasunak garraiatu, entregatu eta gordailuan uzteko baldintzei buruzkoa. 214/1996 DEKRETUA, uztailaren 30ekoa, hiritartu eta eraikitako ondarea birgaitzeko jarduera babestuei buruzkoa dena; Ingurumen Eragineko Ebaluazioari buruzko araudia; Ondare historiko-artistikoa eta ondare arkeologikoaren ikerketa eta indusketarako diru-laguntzaen dekretu arautzaileak; Dokumentu ondareari dagokionean, nahiz eta aldundiek eskumen eskusiboak eduki bere jabetzako artxiboetan, dokumentu ondarearekin lan egiten denez, aplikagarria litzateke betiere eskumenen banaketa kontuan harturik, 7/1990 Euskal Kultur Ondareari buruzkoa Legea. Baita ere 232/2000 DEKRETUA, azaroaren 21ekoa, Artxibo Zerbitzuetako Araudia eta Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentazio Ondarea erregulatzeko arauak onartzen dituen. Datuen irisgarritasuna eta babesaren araudia  
Gainera alderdi teknikoari dagokionean, dokumentuen deskribapenerako eta gestiorako aplikagarria den araudia: ISAD(G) eta ISAAR, Tesauron ISO arauak

### 2015-2019 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

**Helburu estrategikoa:** Gure gizarte ongizate eta kohesio eredua sendotzea

**Proiektu estrategikoa:**

**Urteko helburua:** Eredu kultural jasangarriago, parte hartzaileago eta eraldatzaileago bat lortzeko bidean aurrera egitea

| Adierazlea                                                                                                                                 | Neurri-unitatea | Azken balioa | Aurtengo aurreikuspena | Urteko helburua | Agintaldiko helburua |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------|------------------------|-----------------|----------------------|
| Gipuzkoan erakusten eta/edo sortzen diren programa eta eduki kulturalak % 20 gehitzea                                                      | Ehunekoa        | 0,00         | 6,00                   | 7,00            | 20,00                |
| Euskal itsas ondarearen zaintza eta hedapenarekiko sentsibilizazioa lortu eta ondorioz ondare horren ezagutza hobetu eta iraupena bermatu. | Kopurua         | 0,00         | 45.000,00              | 45.000,00       | 50.000,00            |

### Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

#### 1. Jarduketa ildoak:

Errenteriako Lekuona eraikineko obrak amaitzea, Gipuzkoako arte eszenikoen sorkuntza zentro berria izan dadin; Ondartxoko (Pasaia) Albaola ontziola tradizionalari bizirik irauten laguntzea eta GFaren Pasaia eremuko itsas ondarea eta memoria balioan jartzea

|                                                                                                                                                                                                                                    | Ordainketa kredituak | Konpromiso kredituak | Sarrera lotua | Hasiera data      | Bukaera data      | Partaidetza prozesua |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------|-------------------|-------------------|----------------------|
| <b>Jarduketa ildoak, guztira</b>                                                                                                                                                                                                   | <b>238.439,22</b>    |                      |               | <b>2016/12/01</b> | <b>2017/12/31</b> |                      |
| <b>1.1 Ekintza</b>                                                                                                                                                                                                                 |                      |                      |               |                   |                   |                      |
| Albaola elkartek Ondartxon sustatuko ontziola tradizionalaren proiektua bultzatu, Albaola Elkarteari GFAk Ondartxon dituen Albaola bi emankida lagatuz eta diru laguntza izendun bat emanaz, Albaolaren ekintzei laguntza emateko. | 229.991,60           |                      |               | 2016/12/01        | 2017/12/31        |                      |

|                                                                                                                                                                                                                                                                        | Ordainketa<br>kredituak                                                                                                                                                                                                                            | Konpromiso<br>kredituak | Sarrera<br>lotua                  | Hasiera<br>data            | Bukaera<br>data                 | Partaidetza<br>prozesua |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|----------------------------|---------------------------------|-------------------------|
| <b>1.2 Ekintza</b><br>Eusko Jaurlaritzak, Bizkaiko Foru Aldundiak eta Gipuzkoako Foru Aldundiak itsas ondarea zaintzeko eta hedatzeko sinatutako hitzarmena bultzatu                                                                                                   | 8.447,62                                                                                                                                                                                                                                           |                         |                                   | 2017/01/01                 | 2017/12/31                      |                         |
| <b>DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA</b>                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                    |                         |                                   |                            |                                 |                         |
| <b>Urteko helburua:</b>                                                                                                                                                                                                                                                | Gipuzkoako Foru Aldundiaren artxibo historikoek kudeatzen duten ondare dokumentalaren kontserbazioa, ikerketa eta hedapena bermatu eta Gipuzkoako Lurralde Historikoko beste erakunde batzuei lagundu, ondare dokumentala zaintzeko eta hedatzeko. |                         |                                   |                            |                                 |                         |
| <b>Adierazlea</b>                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Neurri-<br/>unitatea</b>                                                                                                                                                                                                                        | <b>Azken<br/>balioa</b> | <b>Aurtengo<br/>aurreikuspena</b> | <b>Urteko<br/>helburua</b> | <b>Agintaldiko<br/>helburua</b> |                         |
| Dokumentuen erregistroak eta dokumentuen irudien erabilera, Interneten bidez                                                                                                                                                                                           | Kopurua                                                                                                                                                                                                                                            | 0,00                    | 280.000,00                        | 290.000,00                 | 310.000,00                      |                         |
| Informazio erabilgarria "on line" (deskribapenak eta dokumentuak)                                                                                                                                                                                                      | Kopurua                                                                                                                                                                                                                                            | 1.388.500,00            | 1.428.000,00                      | 1.520.000,00               | 1.600.000,00                    |                         |
| Artxiboak eduki kulturalen sortzaile gisa                                                                                                                                                                                                                              | Kopurua                                                                                                                                                                                                                                            | 3,00                    | 3,00                              | 4,00                       | 6,00                            |                         |
| <b>Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak</b>                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                    |                         |                                   |                            |                                 |                         |
| <b>1. Jarduketa ildoak:</b>                                                                                                                                                                                                                                            | Gipuzkoako ondare dokumentalaren kontserbazioa eta hedapena sustatu, foru aldundien eskumenaren arabera.                                                                                                                                           |                         |                                   |                            |                                 |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                        | Ordainketa<br>kredituak                                                                                                                                                                                                                            | Konpromiso<br>kredituak | Sarrera<br>lotua                  | Hasiera<br>data            | Bukaera<br>data                 | Partaidetza<br>prozesua |
| <b>Jarduketa ildoak,<br/>guztira</b>                                                                                                                                                                                                                                   | <b>445.000,00</b>                                                                                                                                                                                                                                  |                         |                                   | <b>2017/01/01</b>          | <b>2017/12/31</b>               |                         |
| <b>1.1 Ekintza</b><br>Erreferentziako erakunde<br>diru laguntzak eman: Eresbil Fundazioa. Musikaren Euskal Artxiboa, Lazkaoko Beneditarren Fundazioa. Erakunde horiek Departamentuarekin ondare dokumentalaren kontserbazio eta hedapen helburuak partekatzen dituzte. | 409.000,00                                                                                                                                                                                                                                         |                         |                                   | 2017/01/01                 | 2017/12/31                      |                         |
| <b>1.2 Ekintza</b><br>Gipuzkoako Lurralde Historikoko ondare dokumentala publikoa nahiz pribatua zaharberritzeko diru laguntzak eman                                                                                                                                   | 36.000,00                                                                                                                                                                                                                                          |                         |                                   | 2017/01/01                 | 2017/12/31                      |                         |

## 2. Jarduketa ildoak:

Gipuzkoako Foru Aldundiak kudeatzen duen ondare dokumentalaren kontserbazioa, ikerketa eta hedapena bermatu Gipuzkoako Artxibo Orokorren eta Gipuzkoako Protokoloen Artxibo Historikoaren bidez, gure historia ezagutzeko. Halaber, Gipuzkoarako interesa duen ondare dokumentala jaso eta hedatu

|                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Ordainketa<br>kredituak | Konpromiso<br>kredituak | Sarrera<br>lotua | Hasiera<br>data | Bukaera<br>data | Partaidetza<br>prozesua |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------|-----------------|-----------------|-------------------------|
| <b>Jarduketa ildoak,<br/>guztira</b>                                                                                                                                                                                                                                            | 1.679.040,89            | 562.600,00              |                  | 2017/01/01      | 2018/11/30      |                         |
| <b>2.1 Ekintza</b><br>Bi artxibo kudeatu,<br>kontserbazio, ikerketa eta<br>hedapen helburuak bete<br>ditzaten bermatzeko: giza<br>baliabide eta baliabide<br>ekonomikoak eraikinen eta<br>zerbitzuen<br>funtzionamendurako eta<br>mantentzerako                                 | 1.237.140,89            | 558.000,00              |                  | 2017/01/01      | 2018/11/30      |                         |
| <b>2.2 Ekintza</b><br>Gipuzkoarako interes<br>historikoa duen<br>dokumentazioa bildu<br>transferentzien, dohaintzen,<br>komodatoen eta erosketen<br>bitartez                                                                                                                    | 125.000,00              |                         |                  | 2017/01/01      | 2017/12/31      |                         |
| <b>2.3 Ekintza</b><br>Herritarrei oro har eta<br>ikertzailei bereziki zerbitzu<br>eta edukiak eskaini:<br>erabiltzailei arreta;<br>dokumentuen kontsulta eta<br>kopiak, bai artxiboetan<br>bertan, bai interneten bidez;<br>argitalpenak, ikerketa<br>historikoak egiteko beka, | 81.900,00               | 4.600,00                |                  | 2017/01/01      | 2018/06/30      |                         |
| <b>2.4 Ekintza</b><br>Bi artxibo hauetan gordetzen<br>dituzten dokumentuak<br>antolatu, deskribatu,<br>digitalizatu, zaindu eta<br>zaharberritu                                                                                                                                 | 235.000,00              |                         |                  | 2017/01/01      | 2017/12/31      |                         |

### Urteko helburua:

Gipuzkoako Lurralde Historikoko ondare historiko-artistiko, arkeologiko, etnografiko higiezin eta ondare immaterialaren zaintza, ikerketa eta hedapena bermatu

| Adierazlea                                                                                                                                 | Neurri-<br>unitatea | Azken<br>balioa | Aurtengo<br>aurreikuspena | Urteko<br>helburua | Agintaldiko<br>helburua |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|---------------------------|--------------------|-------------------------|
| Euskal Ondare Legeak babestutako ondare arkitektonikoaren eta ondare arkeologikoaren arloetan eskatutako esku hartzen egokitasuna bermatu. | Kopurua             | 219,00          | 220,00                    | 225,00             | 230,00                  |
| Ondare historiko-artistikoa berreskuratu, zaharberritu eta balioan jarri                                                                   | Kopurua             | 26,00           | 46,00                     | 46,00              | 48,00                   |
| Ikerketa arkeologikoa                                                                                                                      | Kopurua             | 35,00           | 37,00                     | 42,00              | 45,00                   |

| Adierazlea                                                                                                                                                                                                                    | Neurri-unitatea      | Azken balioa         | Aurtengo aurreikuspena | Urteko helburua | Agintaldiko helburua |                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|------------------------|-----------------|----------------------|----------------------|
| beharrezko tresna da urruneko iragana ezagutzeko eta balioan jartzeko                                                                                                                                                         |                      |                      |                        |                 |                      |                      |
| Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak                                                                                                                                                                             |                      |                      |                        |                 |                      |                      |
| 1. Jarduketa ildoak:<br>P.O.008- Departamentuak duen ondare historiko-artistiskoaren kontserbazioa eta balioan jarri                                                                                                          |                      |                      |                        |                 |                      |                      |
|                                                                                                                                                                                                                               | Ordainketa kredituak | Konpromiso kredituak | Sarrera lotua          | Hasiera data    | Bukaera data         | Partaidetza prozesua |
| Jarduketa ildoak, guztira                                                                                                                                                                                                     | 109.011,00           | 42.000,00            |                        | 2017/01/01      | 2018/12/31           |                      |
| 1.1 Ekintza<br>Ondare balioa duten eraikinetan zaharberritze eta mantentze lanak egin                                                                                                                                         | 109.011,00           | 42.000,00            |                        | 2017/01/01      | 2018/12/31           |                      |
| 2. Jarduketa ildoak:<br>Interes kulturala duen ondare historiko-artistiko, etnografiko eta arkologikoan egin behar diren esku hartzeen zuzentasuna bermatu, Euskal Kultur Ondareari buruzko Legeak ezartzen duena betetzeko   |                      |                      |                        |                 |                      |                      |
|                                                                                                                                                                                                                               | Ordainketa kredituak | Konpromiso kredituak | Sarrera lotua          | Hasiera data    | Bukaera data         | Partaidetza prozesua |
| Jarduketa ildoak, guztira                                                                                                                                                                                                     | 87.988,00            |                      |                        | 2016/01/01      | 2017/12/31           |                      |
| 2.1 Ekintza<br>Euskal Kultur Ondareari buruzko Legeak babestuko eraikinetan eta indusketa arkeologikoetan, esku hartze egiteko baimenak (foru aginduak) eman. Ingurumen eraginaren baterako ebaluazioaren txostenak prestatu. | 20.000,00            |                      |                        | 2017/01/01      | 2017/12/31           |                      |
| 2.2 Ekintza<br>Babestutako ondarean egindako esku hartzen ikuskapena eta jarraipena, arautegiak bete ditzaten bermatzeko, edo bestela zigor erregimena martxan jartzea                                                        | 67.988,00            |                      |                        | 2016/01/01      | 2017/12/01           |                      |
| 3. Jarduketa ildoak:<br>Euskal Kultur Ondareari buruzko Legeak babestuko ondarea eta Gipuzkoarako interes kultural duen ondarearen kontserbazioa, kontsolidazioa eta hedapena sustatu                                         |                      |                      |                        |                 |                      |                      |
|                                                                                                                                                                                                                               | Ordainketa kredituak | Konpromiso kredituak | Sarrera lotua          | Hasiera data    | Bukaera data         | Partaidetza prozesua |
| Jarduketa ildoak, guztira                                                                                                                                                                                                     | 1.427.500,00         | 200.000,00           |                        | 2016/01/01      | 2018/12/01           |                      |
| 3.1 Ekintza<br>Titulartasun publikoa zein pribatua duen ondare historiko-artistiko eta etnografikoa zaharberritzeko eta obrek eragindako indusketa arkeologikoak egiteko diru                                                 | 1.020.000,00         | 200.000,00           |                        | 2016/04/01      | 2018/12/01           |                      |

|                                                                                                                                                                                                                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Konpromiso<br>kredituak | Sarrera<br>lotua | Hasiera<br>data | Bukaera<br>data | Partaidetza<br>prozesua |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------|-----------------|-----------------|-------------------------|
| laguntzak eman                                                                                                                                                                                                                                                              |                         |                         |                  |                 |                 |                         |
| <b>3.2 Ekintza</b><br>Erreferentziako erakunde eta beste elkarte batzuei diru laguntzak eman: Aranzadi Zientzia Elkartea, Arkeolan Fundazioa, Barandiaran Fundazioa... Erakunde horiek Departamentuarekin ondarearen kontserbazio eta hedapen helburuak partekatzen dituzte | 307.500,00              |                         |                  | 2016/01/01      | 2017/12/01      |                         |
| <b>3.3 Ekintza</b><br>Gipuzkoako ondarean, ofizioz egindako ikerketak eta esku hartzeak                                                                                                                                                                                     | 100.000,00              |                         |                  | 2017/01/01      | 2017/12/31      |                         |
| <b>4. Jarduketa ildoak:</b><br>Ondareari buruzko ezagutzak hobetu. Ondarearen kontserbazioarekiko sentsibilizazioa handitu                                                                                                                                                  |                         |                         |                  |                 |                 |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Konpromiso<br>kredituak | Sarrera<br>lotua | Hasiera<br>data | Bukaera<br>data | Partaidetza<br>prozesua |
| <b>Jarduketa ildoak, guztira</b>                                                                                                                                                                                                                                            | 308.012,00              |                         |                  | 2016/01/01      | 2017/12/01      |                         |
| <b>4.1 Ekintza</b><br>Ondareari buruzko ikerketak egin: indusketak eta ikerketa arkeologikoak; ondarearen datu base handitu; arkitektoen artxiboak balioan jarri...                                                                                                         | 275.994,00              |                         |                  | 2016/01/01      | 2017/12/01      |                         |
| <b>4.2 Ekintza</b><br>Hedapen ekintzak. Euskal Herriko Arkitektoen Elkargo Ofizialaren lankidetzaren gure arkitekturaren historia hobeto ezagutzeko...; Europako Ondarearen Jardunaldien antolaketa                                                                         | 32.018,00               |                         |                  | 2016/01/01      | 2017/12/01      |                         |
| <b>5. Jarduketa ildoak:</b><br>Ekintzen ildoak aurrera eramateko, beharrezko kudeaketa : pertsonala, dietak, ordenagailuak                                                                                                                                                  |                         |                         |                  |                 |                 |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                             | Ordainketa<br>kredituak | Konpromiso<br>kredituak | Sarrera<br>lotua | Hasiera<br>data | Bukaera<br>data | Partaidetza<br>prozesua |
| <b>Jarduketa ildoak, guztira</b>                                                                                                                                                                                                                                            | 292.970,89              |                         |                  | 2016/01/01      | 2017/12/01      |                         |
| <b>5.1 Ekintza</b><br>Ondare historiko-artistikorekiko ekintzen ildoak kudeatzea, langile propioaren bidez (langileen gastuak; dietak, ordenagailuak...)                                                                                                                    | 292.970,89              |                         |                  | 2016/01/01      | 2017/12/01      |                         |
|                                                                                                                                                                                                                                                                             |                         |                         |                  |                 |                 |                         |

## GENERO BERDINTASUNEKO PLANA

**Programaren genero garrantzia:** Txikia

**Programak ukitzen duen kolektiboa:**

Pertsona helduak

**Programak ukitutako gaitasuna(k):**

Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea

**Beharraren deskribapen xehatua:**

Gizarte gipuzkoarrean, kulturaren praktikaren alorreko emakume eragileen presentzia eta ikusgarritasuna haunditu eta indartzea

### Planaren helburuak eta adierazleak

**Lerro estrategikoa:** Gobernu ona

**Esku hartzeko esparrua:** Kudeaketa-eredua eraldatzea

**Urteko helburua:** Genero-ikuspegia erabiltzea errazten duen kudeaketa publikoaren eredu bat ezartzea, emakumeak desberdintasun-egoeretan kokatzen dituzten alderdiei eragina

| Adierazlea                                      | Neurri-unitatea | Azken balioa | Aurtengo aurreikuspena | Urteko helburua | Agintaldiko helburua |
|-------------------------------------------------|-----------------|--------------|------------------------|-----------------|----------------------|
| Genero-ikuspegia zenbat ekintzetan txertatu den | Kopurua         | 0,00         | 2,00                   | 2,00            | 2,00                 |

### Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

#### 1. Jarduketa ildoak:

Prozeduretan gehitu behar diren aldaketei buruzko jarraibideak ematen dituzten arauak onartzea

|                                                                                                                                                                            | Ordainketa kredituak | Konpromiso kredituak | Sarrera lotua | Hasiera data | Bukaera data | Partaidetza prozesua |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------|--------------|--------------|----------------------|
| <b>Jarduketa ildoak, guztira</b>                                                                                                                                           | 8.447,62             |                      |               | 2017/01/01   | 2017/12/31   |                      |
| <b>1.1 Ekintza</b><br>Antolakuntza propioan genero irizpideak ezartzea: jardunaldietan; hitzaldietan, publizitatean, hizkuntzan oro har, epaimahiak, eduki kulturaletan... | 8.447,62             |                      |               | 2017/01/01   | 2017/12/31   |                      |

## HIZKUNTZA BERDINTASUNEKO PLANA

**Beharraren deskribapen xehatua:**

Lurraldeko kulturen bitarteko jardun desoreka disglosikoa eta euskarazko kultur baliabideen gabeziari aurre egiteko.

| Bikain                                                                                           | Ordainketa kredituak | Konpromiso kredituak | Sarrera lotua |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|---------------|
| 2.1. Bezeroekiko/Herritarrekiko harremana idatziz zerbitzua eskaini edo produktua emateko orduan | 453.650,00           | 1.000,00             |               |
| 2.2. Bezeroekiko/Herritarrekiko harremana ahoz zerbitzua eman eta produktua eskaintzeko orduan   | 174.394,54           |                      |               |

| Bikain                                                                                                                                      | Ordainketa<br>kredituak | Konpromiso<br>kredituak | Sarrera<br>lotua |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------|
| 5.2. Hornitzaileak (finantza-erakundeak, produktu- eta zerbitzu-hornitzaileak...)                                                           | 79.255,50               | 21.000,00               |                  |
| 6.2. Bezeroak/zerbitzua: Hizkuntzen kudeaketa bezeroekiko/herritarrekiko harremanetan eta produktuen/zerbitzuen garapenean integratuta dago | 1.304.455,34            | 391.520,00              |                  |
| 6.3. Pertsonak: Hizkuntzen kudeaketa pertsonen kudeaketan integratuta dago                                                                  | 4.223,82                |                         |                  |



PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

| Gastuen kapituluak /<br>Capítulos gastos                                                         | 2016                | 2017                | Konpromiso kredituak / Créditos compromiso |                   |      |                                              |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|--------------------------------------------|-------------------|------|----------------------------------------------|--------------------|
|                                                                                                  |                     |                     | 2018                                       | 2019              | 2020 | 2021 eta<br>hurrengoak/<br>2021 y siguientes | Guztira /<br>Total |
| 1. LANGILEAREN GASTUAK/<br>GASTOS DE PERSONAL                                                    | 735.753,00          | 844.762,00          |                                            |                   |      |                                              |                    |
| 2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO<br>OHIKO GASTUAK/<br>GASTOS CORRIENTES EN<br>BIENES Y SERVICIOS     | 594.590,00          | 763.800,00          |                                            |                   |      |                                              |                    |
| 3. FINANTZA GASTUAK/<br>GASTOS FINANCIEROS                                                       |                     |                     |                                            |                   |      |                                              |                    |
| 4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA<br>TRANSFERENTZIAK/<br>TRANSFERENCIAS Y<br>SUBVENCIONES CORRIENTES   | 449.000,00          | 685.400,00          | 4.600,00                                   |                   |      |                                              | 4.600,00           |
| <b>Eragiketa arruntak, guztira<br/>Total operaciones corrientes</b>                              | <b>1.779.343,00</b> | <b>2.293.962,00</b> | <b>4.600,00</b>                            |                   |      |                                              | <b>4.600,00</b>    |
| 6. INBERTSIO ERREALAK/<br>INVERSIONES REALES                                                     | 178.000,00          | 802.000,00          | 600.000,00                                 |                   |      |                                              | 600.000,00         |
| 7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA<br>TRANSFERENTZIAK/<br>TRANSFERENCIAS Y<br>SUBVENCIONES DE CAPITAL | 456.500,00          | 1.492.000,00        | 100.000,00                                 | 100.000,00        |      |                                              | 200.000,00         |
| <b>Kapitaleko eragiketak, guztira<br/>Total operaciones de capital</b>                           | <b>634.500,00</b>   | <b>2.294.000,00</b> | <b>700.000,00</b>                          | <b>100.000,00</b> |      |                                              | <b>800.000,00</b>  |
| 8. FINANTZA AKTIBOAK/<br>ACTIVOS FINANCIEROS                                                     |                     |                     |                                            |                   |      |                                              |                    |
| 9. FINANTZA PASIBOAK/<br>PASIVOS FINANCIEROS                                                     |                     |                     |                                            |                   |      |                                              |                    |
| <b>Finantza eragiketak, guztira<br/>Total operaciones financieras</b>                            |                     |                     |                                            |                   |      |                                              |                    |
| <b>Guztira / Total</b>                                                                           | <b>2.413.843,00</b> | <b>4.587.962,00</b> | <b>704.600,00</b>                          | <b>100.000,00</b> |      |                                              | <b>804.600,00</b>  |

| Planen zenbateko osoa, kapituluka /<br>Total planes/capítulos                                 | Ordainketa kredituak /<br>Créditos de pago |                           | Konpromiso kredituak /<br>Créditos compromiso |                           | Guztira /<br>Total            |                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------|-------------------------------|---------------------------|
|                                                                                               | Estrategikoa /<br>Estratégico              | Operatiboa /<br>Operativo | Estrategikoa /<br>Estratégico                 | Operatiboa /<br>Operativo | Estrategikoa /<br>Estratégico | Operatiboa /<br>Operativo |
| 1. LANGILEAREN GASTUAK/<br>GASTOS DE PERSONAL                                                 | 8.447,62                                   | 836.314,38                |                                               |                           | 8.447,62                      | 836.314,38                |
| 2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO OHIKO GASTUAK/<br>GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS        | 29.991,60                                  | 733.808,40                |                                               |                           | 29.991,60                     | 733.808,40                |
| 3. FINANTZA GASTUAK/<br>GASTOS FINANCIEROS                                                    |                                            |                           |                                               |                           |                               |                           |
| 4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/<br>TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES      |                                            | 685.400,00                |                                               | 4.600,00                  |                               | 690.000,00                |
| <b>Eragiketa arruntak, guztira</b><br><b>Total operaciones corrientes</b>                     | <b>38.439,22</b>                           | <b>2.255.522,78</b>       |                                               | <b>4.600,00</b>           | <b>38.439,22</b>              | <b>2.260.122,78</b>       |
| 6. INBERTSIO ERREALAK/<br>INVERSIONES REALES                                                  |                                            | 802.000,00                |                                               | 600.000,00                |                               | 1.402.000,00              |
| 7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA<br>TRANSFERENTZIAK/<br>TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL | 200.000,00                                 | 1.292.000,00              |                                               | 200.000,00                | 200.000,00                    | 1.492.000,00              |
| <b>Kapitaleko eragiketak, guztira</b><br><b>Total operaciones de capital</b>                  | <b>200.000,00</b>                          | <b>2.094.000,00</b>       |                                               | <b>800.000,00</b>         | <b>200.000,00</b>             | <b>2.894.000,00</b>       |
| 8. FINANTZA AKTIBOAK/<br>ACTIVOS FINANCIEROS                                                  |                                            |                           |                                               |                           |                               |                           |
| 9. FINANTZA PASIBOAK/<br>PASIVOS FINANCIEROS                                                  |                                            |                           |                                               |                           |                               |                           |
| <b>Finantza eragiketak, guztira</b><br><b>Total operaciones financieras</b>                   |                                            |                           |                                               |                           |                               |                           |
| <b>Guztira / Total</b>                                                                        | <b>238.440,00</b>                          | <b>4.349.523,00</b>       |                                               | <b>804.600,00</b>         | <b>238.440,00</b>             | <b>5.154.123,00</b>       |

| Zeharkako politikak, guztira /<br>Total políticas transversales | Genero berdintasuna /<br>Igualdad género | Hizkuntzen berdintasuna /<br>Igualdad Lingüística | Partaidetza prozesua /<br>Proceso participativo |
|-----------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
| Ekintza kopurua, guztira / Número total de acciones             | 1                                        | 5                                                 |                                                 |
| <b>Guztira / Total</b>                                          | <b>8.447,62</b>                          | <b>2.015.979,20</b>                               |                                                 |

| Sarrerren kapituluak / Capítulos de ingresos                                               | 2016 | 2017             | Gastuari lotutakoak /<br>Afectados a gasto |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------|--------------------------------------------|
| 1. ZUZENEKO ZERGAK/<br>IMPUESTOS DIRECTOS                                                  |      |                  |                                            |
| 2. ZEHARKAKO ZERGAK/<br>IMPUESTOS INDIRECTOS                                               |      |                  |                                            |
| 3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/<br>TASAS Y OTROS INGRESOS                                 |      | 28.000,00        |                                            |
| 4. OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/<br>TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES   |      |                  |                                            |
| 5. ONDARE SARRERAK/<br>INGRESOS PATRIMONIALES                                              |      |                  |                                            |
| <b>Eragiketa arruntak, guztira<br/>Total operaciones corrientes</b>                        |      | <b>28.000,00</b> |                                            |
| 6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/<br>ENAJENACION DE INVERSIONES REALES                   |      |                  |                                            |
| 7. KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/<br>TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL |      |                  |                                            |
| <b>Kapitaleko eragiketak, guztira<br/>Total operaciones de capital</b>                     |      |                  |                                            |
| 8. FINANTZA AKTIBOAK/<br>ACTIVOS FINANCIEROS                                               |      |                  |                                            |
| 9. FINANTZA PASIBOAK/<br>PASIVOS FINANCIEROS                                               |      |                  |                                            |
| <b>Finantza eragiketak, guztira<br/>Total operaciones financieras</b>                      |      |                  |                                            |
| <b>Guztira / Total</b>                                                                     |      | <b>28.000,00</b> |                                            |